A 2-ik és 3-ik számú okmány Bá thory Zsófia gyors megté-
réséhez szolgáltat adatot . 

1. 
1659. o k t ó b e r 12. 

Sacrae caesareae regiaeque ]\rtis ef (hii. i) dui nostr i clemen-
tissimi nomine et erjrerjlifi personali« praesent iae reffine 
Mafis iocumtenenti, et reliquis t abu lae [eiusdem suae] ]\rtis iudi-
ciariae iudicibiis ac assessoribus praesentibi is benigne significan-
dum. [ Innotnisse suae Mat t i , Ex demissa praeiihafne nuae Mfis 
camerae aulicae relatione eandem Iteniqne coj/novisse suain Mafiem, 
fpial i ter super ior ibus temporibus, dum videlicet tumul tus tempore 
demortui condam Georgi i l iákóczy bellici in regno hoc suo H u n -
gár iáé inc i ta t i et cont inuat i fuissent, ad sedandos eiusdem belli 
ìbmites, ili"""" condam d"'"" comitem Nicolaum Es t e rhasy alias 
a t t u m regni hu ius sui H u n g á r i á é pa la t inum singular i in regnum 
animi sui propensione et affectu desudasse et adlaborasse, ac ex 
benigna demor tuae condam impera tor iae et regiae INItis opt imae 
reminiscentiae genitoris moderni dni nostri clementissimi dispo-
sitione magnif icum condam Sig ismundum Loniay adhibuisse et 
disposuisse, quin e t iam ex eiusdem s})eciali commissione, et de-
creto ce r t am quandam domum in oppido Tokay, cum universis 
vineis et aliis pert inenti is , eo fine et conditione dedisse, ut t rac-
t am cum prae tac to olim Georgio Jiákóczy pr incipe Transylvaniae 
faci l i taret , et per pacificationem quietum et paca tum reddere t 
reguum. Quia vero uti per fiscum suum regium sua ]\rtas caes. et 
regia in formare tu r , constaret ex i:)lurium maguorum virorum. 
pe r sonarum nempe au then t i ca rum recognitione, alioquin et iam 
d a r u m esset minime conditioni praedec lara tae ipsuni condam 
Sig ismundum Loniay sat isfecisse, neque t r ac t am facilitasse, 
eademque dis turbia sedasse, verum potius remorasse, et plus 
damni, quam commodi regno huic suae Mt is intulisse. Dignum 
proinde et aequum iudicaret sua Mtas sacr™-'"' quod licet in pro-
xime p rae t e r i t a anni 1655. regni diaeta ar t . 95. ad demissam re-
gnicolarum ins tan t iam et supplicationem contentationem familiae 
Es te rhas ianae , per fiscum suae Mt i s impendendam benigne de-
mor tua olim sua M t a s sacrma annuisset ; (juia tamen iam p r imum 
elucesceret ex a t t a c t a r u m au then t i ca rum personarum accura ta 
recognitione praemissorum series euident iss imumque esset, do-
mum eandem seu cur iam Tokayensem non ipsius condam pala-
t ini propr iam, verum orphanorum eiusdem de familia Ba thor i 

A c'iirsivval szedettek beleszúrva, a [ ] zárjel közöttiek kitöriílve. 
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descendentium fuisse, ueque orphanis iisdem praeiudicare et 
iuribus eorundem iustis derogare p e r m i t t a t u r : iisdem duo perso-
nali praeseut iae , et aliis iudicibiis assessoribusqiie tabulae iudi-
ciariae suae Mt i s l)euigue commit tendum sua ^Nltas duxit, veliut 
uegotio in praeseut i serio ad labora re et ratiouibiis ex praemissis 
iiistis fisci suae Mtis iu r ibus itivere. ue([ue cum praemissa refu-
sione aggravare , cum alioquin et iam aerar ium, eiusdem fisci mo-
dernis temporibus satis exhaustum per to t cont inuas erogationes 
sit reddi tum, ac etiam eidem familiae Es te rbas iauae , beue de 
pa t r ia bac ac regibus regni buius mer i tae cousulere, et omnimode 
tarn per se promovere, (juam alios et iam sanioribus suis cousiliis 
inducere, u t t andem al iquaudo sua rebabere et reobtinere vale-
ant , communi et iam id dictante iusti t ia. (^uibus in re l iquo caesa-
rea et regia ]Mtas benigne propensa manet . 

12. Octobris 1659. 
Hátlapján : Magn. et ejiregiis N. N. personali praeseutiae regiae in 

iudifiis locmiitenens et consiliariis et reli(iuis tabulae regiae iudiciariae 
iudicibus et assessoribus assiguauduni. 

(ioiumunicautur iuclytae caucellariae liungarieae aulicae. 
(Fogaluiazvi'niy.) 

2. 

1660. a u g u s t . 15. 

Cbare Comes Pala t ine . Rep rae sen t a t a ex t i te ran t mihi pro-
xime, nomine ill'"®^ principissae viduae Eakoczianae, per egregium 
Gábrie lem Kövér, cer ta quaedam negotia, s ignanter protect ionem 
eius ac bonorum suorum una cum filio Francisco Rákózy cou-
cernentia, vel maxime au tem suam erga catholicani rel igionem 
inclinationem ac sese declarandi desiderium, prout e t iam coua-
tum, (juod et filium suum una secum ad ovile Chr is t i ac grémium 
sanctae M a t r i s ecclesiae reducere possit. Cum au tem inter im con-
tigit fidelem meum, mibi dilectum comitem F r a n c i s c u m de X á -
dasd, perpe tuum te r r ae Fogaras , iudicem cur iae meae regiae, 
sacri Romani imperii e([uitem, comitatus Cast r i fer re i supremum 
comitem, camerar ium et consiliarium meum ac praesidiorum 
meorum Alsó-Lendua, et N e m p b t i supremum et bae red i t a reum 
capi taneum, cer ta enim pr iuata , non exigui momenti negotia 
sua in superiori H u n g a r i a habere, quorum causa animum suum, 
ad eas par tes excurrendi, mihi declarauit , hac igi tur occasione 
eidem t anquam in similibus bene versato et experto in mandat i s 
dedi, ut non solum quam libenter piam praedictae principissae 
mentem ac intentionem acceperim, declararet , quin e t iam cona-